щ(истIо оргАн)
городского посЕлЕния dород БАлАБАново>

Боровского района Кагlужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oT<|l ,, // 2о olO ,. N9 /ll

г. Балабаново

О проведении сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Фелераllьного законаNs 131-ФЗ от
06,10.200З <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, статьей l1 ФедераIIьного закона от 28 декабря 2009 года J\Ъ 381-ФЗ (Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, руководствуясь постановлением Правительства Ка-гlужской области от
З0.08.2011 г. Ns 470 (Об организации ярмарок и продЕDки товаров (выполнения работ,
окiвания услуг) на них на территории Кшужской области)), решением Городской Думы
городского поселения кГород Бапабаново) от 24.09.2009 г. ]ф 79-д кОб угверждении
Порядка организации ярмарок на территории муниципЕuIьного образования <Горол
Ба_пабаново>, в целях расширения рынка товаров и услуг, обеспечения населения
продукuией фермерских хозяйств и местных производителей Администрация
(исполнительно - распорядительный орган) городского поселения кГорол Бшtабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Провести 15 ноября 2020 г. в городе Ба,чабаново сельскохозяйственную ярмарку на
открытой площадке возле,Щома культуры города Бшtабаново.

2. Привлечь к организации ярмарки МУП (МФЦОН), МУ (ГДК>.
З. Утвердить схему рд}мещения торговьIх мест на период проведения ярмарки

(приложение JФ l)
4. Утвердить Правила проведения ярмарки. (Приложение JФ 2).
5. Рекомендовать начальнику оМВД по Боровскому рйону обеспечить общественный

порядок в период проведения ярмарки в месте ее проведения.
6. Контроль исполноЕия данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации в сети интернет.

Глава Мминистрации

городского поселения <Город

огп: 5экз,
2-дело, l-ОСП, l- рынок, l - ОМВД
Исп. Екатерина Георгиевна Икаева
6_ l 3-00

уВ){

о
С.П. Галкин

Приложение Ns2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

(исполнительно - распорядительного органа)
городского поселения кГорол Балабаново>

Ns фil от ./l, ,//, 202О г.

Правила проведения сельскохозяйственной ярмарки.

1. Общие положения

1.1, Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. 1 1 Федера:lьного Закона
от 28 декабря 2009 года М З8l-ФЗ <Об основах государственного регулирования торговоЙ

деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правительства КалужскоЙ
области от 30.08.2011г. Jф 470 (Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области), решением ГородскоЙ

Щумы городского поселения <Горол Ба.пабаново> от 24.09.2009г. ]ф '79-Д кОб

утверждении Порядка организации ярмарок на территории муниципального образования
кГорол Балабаново), в целях расширения рынка продукции местных производителеЙ.

|.2. Тил ярмарки - сельскохозяйственная.
1.3. Организатором ярмарки является Администрация (исполнительно

распорядительный орган) городского поселения <Горол Бапабаново) расположенная по
адресу: 249000 Ка_гlужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. l Мая, д. 9а,
тел/факс: 8(484З8) 6-1 3-0l, 6-1 3-06.

1.4. Участниками сельскохозяйственной ярмарки могут быть юридические лица
или индивидуarльные предприниматели, зарегистрированные в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (дапее - Продавцы);

1.5. Сельскохозяйственнtш ярмарка проводится на открытой площадке возле,Щома
культуры Ба_ilабаново, по адресу г. Бапабаново, ул. Капитана Королева,

2. Условия участия

2.1. Щля участия в Ярмарке Продавеч должен в срок до 15 ноября 2020 года направить
в адрес организатора зaшвку в соответствии с Приложением к настоящим Правилам.

2.2. Организатор принимает заJIвки от всех желающих r{астников в соответствии с
настоящими Правилами проведения Ярмарки.

2,3. Место подачи заявок: Калужская область, Боровский район, ул. 1 Мая, д. 9а,
тел/факс: 8 (484З8), 6-13-06 (часы работы: пн., вт., ср., чт., пт. с 9 ч. 00 мин. до 13 ч. 00
мин. и с 14 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин,)

2.4. Заявку с сопутствующими документами можно отправить электронной почтой по
адресу: nsfi latova@mail.ru

2.5. Заявки продавцов, полученные после l5 ноября 2020 года, булут приниматься при
наJIичии свободной площади.

2.6. Участники ярмарки имеют право вести розничную торговлю пролукuией
(проловольственные, непродовольственные товары), оказывать услуги культурно
досугового характера.

3. Организатор ярмарки:

3.1. Мминистрация (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения
<Горол Балабаново>:

- разрабатывает и утверждает схему размещения мест на ярмарке.
- публикует в средствах массовой информации и рtr}мещает на офичиа_гrьном сайте

Администрации (исполнительно распорядительного органа) городского поселения

a.

(Город Бапабаново> информацию о проведении ярмарки и мероприятия по организации

ярмарки.
- вправе удirлить Пролавча с территории Ярмарки при несоответствии его

требованиям, указанным в п.4.1. настоящих Правил и непредставлении им по требованию

Opaur"ruropa или лица, привлеченного к организации ярмарки, докуN{ентов, указанных в

п.4,4 настоящих Правил,
з,2. обеспечивает контроль за использованием участниками ярмарки средств

индивидуаJIьной защиты (мJски, респираторы, перчатки), дезинфицирующих салфеток,

кожньIх антисептиков для обработки рук и Других дезинфицирующих средств;

3.3. обеспечить социаJIьное дистанцирование между r{астниками ярмарки и

покупателями не менее 1,5 метров.

4. Пролавеu на ярмарке:

4,|. Обязан соблюдать требования действующего законодателЬсТВа РОССИЙСКОЙ

Фелераuии, в том числе иметь, в зависимости от вида оказываемой деятельнОСТИ (ПРОДаЖа

отдельньIх видов товаров, оказание услуг):
_ вывеску с полной информачией организационно-правового статУса (КФХ, ЛПХ, ИП,

ООО), фамилией и инициаJIов, либо наименования, места производства продукции,
контактного телефона о принадлежности торгового места;

_ подтоварники для складирования товаров;
- специ€rлизированное холодильное оборудование для продажи товаров, требующих

определенных условий хранения;
- в случае продажи товаров с лотков - подставки, исключilющие установку лотков

непосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весы при продtDке весовых товаров и другое измерительное оборудование,

прошедшее проверку в установленном законом порядке в органах государственной
метрологической службы;

- медицинскую книжку образца, угвержденного приказом Федерагlьной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мая 2005 года
Ns 402 <О личной медицинской книжке и санитарном паспорте);

- докуI!{енты, подтвержд€lющие соответствие товаров установленным требованиям
деЙствующего зЕконодательства Российской Фелерачии (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

- товарно_сопроводительные документы;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- санитарно - эпидемиологическое заключение;
- гигиенические харtжтеристики на продукцию;
- паспорт - инструкцию на аттракцион, заключение на техническое обслуживание

аттракционов;
4.2. Обязан своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей достоверн},ю, обеспечивающую возможность правильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовителях.

4.З. Подает з.uIвку на участие в Ярмарке Организатору.
4.4. Прелоставляет Организаторам или лицу, привлеченному к организации ярмарки,

при подаче заrIвки на участие в Ярмарке и по требованию во время ее проведения:
4,4.1, Обязательные докуI!(енты:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя (для индивидуаJIьного предпринимательства), свидетельство о
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Фелерации (для граждан);

- илентификационный номер наJIогоплательщика;
- документы, удостоверяющие личность Продавца (или их копии)

4.4.2,,Щополнительные документы, в зависимости от вида товара, оказываемоЙ услуги:
- док}менты, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о

соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
документы, документы, подтверждitющие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждающие безопасность для здоровья человека аттракционов
(гигиенические заключения, заключения о техническом обслуживании);

- торговля на Ярмарке медом осуществляется при наJIичии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о наличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (лля
граждан);

4.5. обеспечивает уборку территории, торгового места после окончания торговли.

5.Информация о режиме работы Ярмарки:

5.1. Заезд Продавцов осуществляется 15 ноября 2020 года с 6-00 до 09-00 .

5.2. ПОдвозить товары, оборулование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по
специальному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.3. Открытие Ярмарки: 15 ноября 2020 года в 10-00.
5.4. Часы работы Ярмарки: 15 ноября 202О r. с 10-00 до l5-00.

б.Перечень реализуемых товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке.

6,1,_Пролавцы при пРоДаже товаров, оказании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. Пролавцы на Ярмарке имеют право осуществлять следующие виды деятельности:
- торговля непродовОльственными товарами (в том числе сувенирная продукция);- торговля продовольственными товарами (в основном, сельскохозяйственная
Продукция);
- оказание услуг, выполнение работ культурно - досугового характера (в том числе
аттракционы, батуты, фотосъемка);- услугИ общественногО питаниЯ (без продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции);
- реклама услуг населению.

6,3, На Ярмарке запрещается продажа продовольственньIх товаров без ветеринарно-
сопроводительньж документоВ И ДОКУIv{ентов о происхождении, качестве и безопасности
для здоровья человека.

6.4. На Ярмарке запрещается торговля товарами, запрещенными (ограниченньгми) к
розничной торговле в соответствии с федеральнrr, за*о"одательством, законодательством
субъекта РФ, нормативными актами органоВ местного самоуправления.

t

Приложение к Правилам

Заявка на участие в сельскохозяйственной ярмарке

полное наименование

наименование

Наименование, услуги (выполнения работ)

инн кпп

_ Телефон
mail
ФИО ответственного за участие в ярмарке и его

Просим (шу) зарегистрировать нашу организацию (меня) в качестве }п{астника
сельскохозяйственной ярмарки на период 2020 года и продоставить:
открытую необорудованную площадь_ кв.м ; стол _
место для торговли с автомашины _ шт. (длина автомашины м);
настоящей заявкой признаем все положения кправил проведения сельскохозяйственной
ярмарки) и обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени работы
сельскохозяйственной ярмарки и необходимости уборки за собой торгового места.

Факс Е-

От участника:
Руководитель

подпись

a

Ф.и.о.